
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 
Δημοτικού Ωδείου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Μέριμνας και Αλληλεγγύης Δή-
μου Κομοτηνής», για το έτος 2023.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των απαιτούμε-
νων ημερών μετακινήσεων των υπαλλήλων του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δήμου Χίου, εντός 
και εκτός επικράτειας, κατά το έτος 2023.

4 Ένταξη Κόκκινου Διονυσίου, ο οποίος υπηρετεί 
σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του Ειδικού Τε-
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε 
συνιστώμενη  -με αυτοδίκαια μετατροπή της θέ-
σης του- οργανική θέση μόνιμου Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΝΠΔΔ ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

6 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δημοτικού Ωδείου Κατερίνης με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 
Δημοτικού Ωδείου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

   Με την υπ’ αρ. 128/16.11.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ελληνικού - Αργυρούπολης, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 
(Α΄ 107), με θέμα την αύξηση του ωραρίου, αυξάνεται 
το ωράριο εργασίας από 10,80 σε 30 ώρες εβδομαδιαί-

ως για την εύρυθμη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης, του κάτωθι υπαλλήλου, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
ειδικότητας ΤΕ Μουσικών Κιθάρας και συγκεκριμένα:

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ ΠΟΛΥΒΙΟΣ 
9992/

8.2.2022

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης: 9643/10.2.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
15769/16.2.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

Aριθμ. 27455 (2)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Μέριμνας και Αλληλεγγύης Δή-
μου Κομοτηνής», για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με τις οποίες 
συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

2. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1398

12385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.09 23:52:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12386 Τεύχος B’ 1398/09.03.2023

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

8. Το υπ’ αρ. 346/15.2.2023 έγγραφο του Κέντρο Μέ-
ριμνας και Αλληλεγγύης Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης.

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Μέριμνας και Αλληλεγ-
γύης Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, για το έτος 2023 
ως εξής:

Αριθμ. 4932 (3)

    Καθορισμός του ανώτατου ορίου των απαιτούμε-

νων ημερών μετακινήσεων των υπαλλήλων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δήμου Χίου, εντός 

και εκτός επικράτειας, κατά το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ii. Της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-

ξεις - κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-

τοδότησης» (Α΄ 94).

iii. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236). 

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1237/18.1.2023 (Β΄ 240) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
(ΕΚΑΣΤΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ)

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

2 ΤΜΗΜΑΤΑ 1ου ΚΑΙ 2ου ΚΑΠΗ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

10
10
10
10

3

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ -
ΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΓΙΑ ΕΥΠΑΘΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 15

4
ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ (12 ΤΜΗΜΑΤΑ)

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10
10
10
10

5
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

Η σχετική δαπάνη ύψους έως 500,00 € που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο 
Μέριμνας και Αλληλεγγύης Δήμου Κομοτηνής οικονομικού έτους 2023, με Κωδικό Αριθμό Εξόδων 10.6422.01 με 
τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων» και ΚΑ 00.6073 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρ-
φωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12387Τεύχος B’ 1398/09.03.2023

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης» στον/ην
 Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών μονάδων 
αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4636/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

5. Την υπ’ αρ. 3/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δήμου Χίου, 
η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 
675/20.2.2023 έγγραφο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δήμου 
Χίου για το έτος 2023, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 45

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

Από την εν λόγω απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 
3.000,00 € για το τρέχον έτος 2023, σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δήμου 
Χίου και συγκεκριμένα στον Κ.Α.Ε. 10-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 22 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 17564 (4)

    Ένταξη Κόκκινου Διονυσίου, ο οποίος υπηρετεί 
σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
σε συνιστώμενη -με αυτοδίκαια μετατροπή της 
θέσης του- οργανική θέση μόνιμου Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-

των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195) και ιδίως την 
παρ. 2 του άρθρου 29 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την περ. α της παρ. 9 του άρθρου 27 
και την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83).

2. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής και άλλες διατάξεις» Α΄ 38) και ιδίως τα 
άρθρα 1, 2, το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου 3 και την 
περ. α της παρ. 3 του άρθρου 4 αυτού.

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) και ιδίως τα άρθρα 
15, 465 και 485 αυτού.

4. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄  83).

6. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και ιδίως τις παρ. 1 
και 3 αυτού.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 17).

8. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 142).

9. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις».

10. Την περ. ιδ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5, την παρ. 2 
του άρθρου 7, τις παρ. 5, 9 και 10 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

11. Το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-
νων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 
(Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της 
διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνι-
σμού ΕΣΔΔΑ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237), όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στην Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόβλεψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 224).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12388 Τεύχος B’ 1398/09.03.2023

12. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 99) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού.

13. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6.4.2017 (ΑΔΑ: 
ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

14. Την υπ’ αρ. 2/24009/29.3.2017 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

15. Την υπ’ αρ. 52314/2.6.2022 αίτηση του Κόκκινου 
Διονύσιου του Μιχαήλ με συνημμένα δικαιολογητικά, 
αναφορικά με αίτημα ένταξής του στη κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
στο Τμήμα Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Συστη-
μάτων Πληροφόρησης της Σχολής Διοικητικών, Οικονο-
μικών και Κοινωνικών Επιστημών.

16. Την υπ’ αρ. 53228/6.6.2022 απόφαση του Κοσμήτο-
ρα της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, με την οποία ορίστηκε Τριμελής Επιτροπή 
για να εξετάσει την αίτηση του Κόκκινου Διονυσίου και 
να εισηγηθεί για το αίτημα ένταξής του στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π.

17. Το υπ’ αρ. 54405/10.6.2022 πρακτικό Επιτροπής 
της τριμελούς επιτροπής, η οποία εισηγείται ομόφωνα 
την ένταξή του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. καθώς διαθέτει 
τις απαραίτητες τυπικές προϋποθέσεις.

18. Την υπ’ αρ. 07/21.6.2022 (θέμα 2ο) πράξη της Κο-
σμητείας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοι-
νωνικών Επιστημών, η οποία αποφάσισε ομόφωνα την 
αποδοχή της εισήγησης της Τριμελούς Επιτροπής και την 
ένταξη του Κόκκινου Διονυσίου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

19. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του Κόκκι-
νου Διονυσίου του Μιχαήλ, από το οποίο προκύπτουν, 
μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

1) Με την υπ’ αρ. 19838/2.11.2001 (Ν.Π.Δ.Δ. 314) πρυ-
τανική πράξη, κατατάχτηκε σε συνιστώμενη προσωρινή 
θέση υπαλλήλου του Ε.Μ. Πολυτεχνείου με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και με ειδι-
κότητα ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 17 του ν. 2839/2000, ανέλαβε δε καθήκοντα 
την 20.12.2001.

2) Με την υπ’ αρ. 10294/9.5.2014 (Β΄ 1250) πρυτανι-
κή πράξη εντάχθηκε στην κατηγορία ΕΤΕΠ με τη σχέση 
εργασίας και την μισθολογική του κατάσταση, έως την 
έκδοση σχετικού προεδρικού διατάγματος και ανέλαβε 
καθήκοντα στη θέση αυτή την 23.5.2014.

3) Με την υπό στοιχεία 151454/Ζ2/13.9.2018 (Γ΄ 1115) 
πράξη του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμά-
των, έγινε η μετάταξή του από την ΤΕ κατηγορία με την 
Α΄ βαθμίδα του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου σε 
κενή οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. ΠΕ κατηγορίας, λόγω από-
κτησης του τυπικού προσόντος της κατηγορίας στην 
οποία μετατάσσεται (Πτυχίο του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου).

4) Με την υπό στοιχεία 13222/Ζ2/27.8.2019 (Γ΄ 1576) 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με-
τατάχθηκε από το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο (Ε.Μ.Π.) 
σε αντίστοιχη κενή θέση του Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης 

της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των παρ. 1, 6 και 9 του άρθρου 
27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και των άρθρων 7 και 8 του 
π.δ. 147/2009 (Α΄ 189) - Ανέλαβε υπηρεσία στις 1.11.2019.

είναι κάτοχος:
α) Πτυχίου του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας της Σχο-

λής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Αθήνας (ημερο-
μηνία κτήσης πτυχίου: 27.2.1995),

β) Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης του Τμή-
ματος Αρχειονομίας και Βιβλιοθηκονομίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου (ημερομηνία κτήσης πιστοποιητικού: 
30.5.2005) και

γ) Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών Σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (ημερομηνία κτήσης πιστοποιητικού: 
28.9.2006),

δ) Πτυχίου της Σχολής Ανθρωπιστικών Σπουδών του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (ημερομηνία κτήσης 
πιστοποιητικού: 18.7.2017).

20. Το γεγονός ότι, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
δεν υφίσταται κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
στη κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).

21. Το υπ’ αρ. 58336/4.8.2022 έγγραφο του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018,

22. Το υπό στοιχεία 10736/Β1/31.1.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Β΄ της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και Μ.Π.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
σύμφωνα με το οποίο η προκαλούμενη επιπλέον δαπά-
νη για την ένταξη, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.

23. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/6.8.2019 (Y.Ο.Δ.Δ. 
564) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

24. Την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
650) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής».

25. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη προκα-
λείται δαπάνη, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
Δ.Υ./28.11.2022 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας 
Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, απο-
φασίζουμε:

την ένταξη του Κόκκινου Διονυσίου του Μιχαήλ, ο 
οποίος υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), στο 
Τμήμα Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, σε συνιστώμενη  -με αυτοδίκαια μετατροπή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12389Τεύχος B’ 1398/09.03.2023

της θέσης του- οργανική θέση μόνιμου Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Πανεπι-

στημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), στο Τμήμα Αρχειονομί-

ας, Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης 

της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, διότι 

κατέχει τα τυπικά προσόντα της περ. γ της παρ. 2 του 

άρθρου 29 του ν. 4009/2011.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 502/7.2.2023).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 123 (5)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) της υπ’ αρ. 6173/9.4.2013 (Β΄ 1015) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης, για έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ του Δήμου Θάσου.

2. Την βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 6173/9.4.2013 (Β΄ 1015) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» του Δήμου Θάσου, με τους οριζόμενους στο Πα-
ράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.      

1.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

2.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12390 Τεύχος B’ 1398/09.03.2023

3.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

4.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

  

1.    

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

.        

  

1.    

 
    

   . . 85/2022 

 
  

 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 6173/9.4.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» του Δήμου Θάσου οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι 
την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12391Τεύχος B’ 1398/09.03.2023

.      

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΦΑΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 97 (6)

    Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δη-
μοτικού Ωδείου Κατερίνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (A΄ 169),
Β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
Γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου του Δήμου Κατερίνης με την επωνυμία «Δη-

μοτικό Ωδείο Κατερίνης» (Β΄ 615/2012).
2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δημοτικού Ωδείου Κατερίνης, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-

ρίστου χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Ωδείου Κατερίνης, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12392 Τεύχος B’ 1398/09.03.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013980903230008*

Ο παρακάτω προσωρινός κλάδος ή/και ειδικότητα, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 26 του ν. 4325/2015 (Α΄ 44) και του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας» του Δημοτικού Ωδείου Κατερίνης» (ΑΔΑ Β4Ω20Ρ1Υ-5ΩΩ), οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 16 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ ΧΑΡΙΣΣΟΠΟΥΛΟΥ   


